(наименование организации)

 Номер

документа
Дата составления

 23/1  31.01.2023

ПРИКАЗ

Об организации работы и утверждению плана мероприятий

по введению обновленных ФГОС СОО.

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 06.12.2022 № 1223,

приказом Минобразования Ростовской области от 29.12.2022 №1354 «Об утверждении плана

мероприятий по введению ФГОС СОО», приказов РОО от 20.01.2023 №20 «Об организации

работы по введению обновлённых ФГОС СОО в общеобразовательных организациях

Ремонтненского района», от 26.01.2023 г. №25 «Об утверждении плана-мероприятий по

введению ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Ремонтненского района»,   с

целью создания условий для планового введения в школе ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по введению обновленного ФГОС СОО в МБОУ РСШ №2 на

2023-2024 учебный год (приложение)

2. Назначить школьным координатором введения обновленного ФГОС СОО заместителя

директора по УВР Цыбулевскую С.В.

3. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО в следующем составе:

Руководитель                                заместитель директора по УВР          С.В.Цыбулевская

Заместитель руководителя          заместитель по ВР                               Л.Ю.Зюбина

Члены                                            учитель физики                                    Т.Н.Харитонова

                                                       учитель биологии и химии                  И.М.Мирная

                                                      учитель английского языка                  С.А.Семенякова

4. Рабочей группе:

4.1 выполнить мероприятия согласна плана, утвержденному п.1 настоящего приказа;

4.2 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения плана

мероприятий, утвержденного п. 1настоящего приказа;

4.3 привлекать по необходимости иных работников школы для выполнения плана

мероприятий, утвержденного п.1 настоящего приказа.

5. Школьному координатору введения обновлённых ФГОС СОО С.В.Цыбулевской

контролировать выполнение мероприятий, установленных планом, утвержденным п.

1настоящего приказа.

6. Ответственному за сайт А.А.Мордасову в срок до 31 марта 2023 года обновить вкладку

«ФГОС»

7.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                   Директор школы:                                                                                         Р.А.Корчаков

      Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ремонтненская средняя школа №2